Mevlana Celaleddin-i Rumi'ye
(ö. 672/1273)

nisbet edilen tarikat.
_j

Mevlana Celaleddin-i Rumi, Mevlevi sil
silenamesinde tarikatın piri olarak sayıl
maktadır_ Eflaki. Mevleviliğin ilk kaynak
larından Mend.l:obü'J-<drifin'de Mevla
na'nın tarikat silsilesini Burhaneddin Mu
hakkık-ı Tirmizi, babası Bahaeddin Veled,
Şemsüleimme es-Serahsi, dedesi Hatib-i
Belhi, Ahmed el-Gazzali, Ebu Bekir en
Nessac, Muhammed ez-Zeccac, Cüneyd-i
Bağdadi.

mesnevi
hanların. sema meclislerinde beste çalıp
söyleyenlerin. bu işlere n ezaret edenlerin
ve onların hizmetini görenlerin geçimieri
vakıftan sağlanır hale gelmiştir.

İlk tarikatiaşma faaliyetlerini başlatan
Hüsameddin Çelebi'den ( ö 683/1284)
sonra 691 ( 1292) yılında irşad makamına
geçen Sultan Veled (ö . 712/1312). Anado
lu'da siyasi ve içtimai sıkıntıların yaşan
dığı bu dönemde babasının görüşlerini
yayabilmek, vakfın gelirlerini arttırmak,

yeni vakıflar tesis etmek ve elden çıkan
ları geri alabilmek için Anadolu'ya hakim
olan Moğollar. siyasi iktidarı temsil eden